令和３年９月吉日

保護者 各位

                                                  佐織中学校長 伊藤 克仁

                                                         佐織中学校ＰＴＡ会長  後藤 大輔

学校祭の開催について

 涼秋の候、各位におかれましては益々ご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。日頃は本校並びにＰＴＡ

活動に対して、格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。

 さて、今年度の学校祭につきまして、感染症対策を行いつつ、下記の内容にて学校祭を開催します。保護者

の皆様におかれましては、動画配信による参観を基本としながら、感染症の拡大状況を見て、状況によっては

一部を参観可能とするよう計画をしております。ご不便をおかけして大変恐縮ですが、状況に応じて可能な方

法を活用しつつ生徒の躍動する姿をご覧いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日程および主な内容について

２ その他

・ 今後の感染症の状況によっては、日程・内容・参観可否について変更をする可能性があります。変更が

ある場合は、案内配付、学校ホームページ、メール配信等にて、お知らせをさせていただきます。

 ・ 体育祭が予備日に延期となる場合には、当日７時３０分までに学校メールで連絡をします。

・ 自家用車でのご来場はご遠慮ください。他の公共施設や路上への駐車もご遠慮ください。

 ・ 愛西市内小中学校では敷地内全面禁煙です。ご理解ご協力をお願い致します。

 ・ 体調がすぐれない方の来校はご遠慮いただきますよう、ご協力をお願い致します。

 ・ ご来校の際にはマスク着用にてお越しください。「ＰＴＡ制服バンク販売」「作品展見学」にご来場の際

には、体育館下駄箱または１階エレベーターホール（来賓玄関下入口）をご使用ください。

 ・ 参観の際には、生徒との接触を避ける、参観者同士の会話を控える等、感染症対策にご理解ご協力をお

願い致します。

 ・ 文化祭で実施を予定していた「合唱コンクール」の延期・中止等につきましては、今後状況を見ながら

検討をし、決まり次第連絡をさせていただきます。

体育祭 文化祭

日時

１０月１２日（火）　８：５０開会

　※雨天時：１４日（木）１５日（金）に順延

　　　　　　　【給食あり：午後は文化祭準備】

１０月１３日（水）　８時５０分開会

　　　　【給食あり：午後は通常授業】

場所 運動場・武道場・教室　等 校舎内・体育館

主な内容

〇　学校祭開会式

〇　学年プログラム

〇　作品展見学

〇　吹奏楽部演奏発表（屋外演奏）

〇　黒板アート制作・見学

〇　フラッグアピール

〇　有志発表・生徒会企画

〇　学校祭閉会式

保護者

参加

その他

〇　作品展見学（両日ともに１３：３０～１４：３０）【１階廊下展示スペース】

〇　ＰＴＡ制服バンク販売（両日ともに１３：３０～１４：００）【２階会議室】

〇　保護者参観・動画配信（詳細は裏面参照）

・　体育祭「学年プログラム」の詳細については、学年だよりにてお知らせします。

・　生徒の下校時刻については、裏面を参照してください。

３ 学校祭「保護者参観」について

 保護者の皆様の参観について、感染症対策をしながら以下のとおり実施をします（状況によっては参観が

中止になる場合もあります）。なお、動画配信に関する詳細につきましては、後日案内を配付します。

【１０月１２日（火）】                          （〇＝参観のみ、▲＝動画配信のみ、×＝公開なし）

時間 内容

8：50～9：00 〇開会式【運動場】

9：10～10：10 １年生 ２年生 ３年生

〇学年プログラム

【運動場】

▲学年プログラム

【体育館 or 武道場】

×作品展見学

×学年プログラム

【教室】

10：20～11：20 ×作品展見学

×学年プログラム

【教室】

〇学年プログラム

【運動場】

▲学年プログラム

【体育館 or 武道場】

11：30～12：30 ▲学年プログラム

【体育館 or 武道場】

×作品展見学

×学年プログラム

【教室】

〇学年プログラム

【運動場】

12：40～13：20 給  食

13：30～

＜保護者のみ対象＞

・ＰＴＡ制服バンク販売【２階会議室 １４時まで】

・保護者作品展見学【１階展示スペース １４時３０分まで】

14:10～ 〇吹奏楽部発表【運動場】

13:30 帰りのＳＴ終了（文化祭準備の生徒以外は下校）

16:00 下校完了

【１０月１３日（水）】                                   （▲＝動画配信のみ、×＝公開なし）

時間 プログラム

8：50～９：40 ×黒板アート作成 【教室】

10：00～10：40 ×黒板アート見学 【校舎内】

10：45～11：10 ▲フラッグアピール【体育館】

11：25～12：05 ▲有志発表  【体育館】

12：05～12：15 ▲生徒会企画 【体育館】

12：15～12：30 ▲学校祭閉会式【体育館】

12：40～13：20 給  食

13：30～

＜保護者のみ対象＞

・ＰＴＡ制服バンク販売【２階会議室 １４時まで】

・保護者作品展見学【１階展示スペース １４時３０分まで】

15:45 帰りのＳＴ終了（学校祭片付けの生徒以外は下校）

17:00 下校完了

※ 運動場で実施する内容につきましては、インターネット接続環境により動画配信ができません（保護者

参観が実施できなくなった場合も同様です）。ご理解ご協力のほど、よろしくお願い致します。

問い合わせ先：佐織中学校 教頭 佐古 達哉（ＴＥＬ ２８－２５４３）